
Pregão/Concorrência Eletrônica

Termo de Adjudicação do Pregão
Nº 00001/2023

Às 10:22 horas do dia 06 de março de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00001/2023, referente ao
Processo nº 332/2022, o Pregoeiro, Sr(a) ELAINE PEREIRA DE AZEVEDO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 66.316,3000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA , pelo melhor lance de R$ 48.377,0000 , com valor
negociado a R$ 48.266,0200 .

Itens do grupo:

 1 - Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta

 2 - Promoção de Evento

 3 - Promoção de Evento

 4 - Promoção de Evento

 5 - Promoção de Evento

 6 - Promoção de Evento

 7 - Promoção de Evento

 8 - Buffet

 9 - Confecção Pasta - Uso Pessoal para Documento / Congresso

 10 - Confecção Sacolas

 11 - Promoção de Evento

 12 - Promoção de Evento

 13 - Promoção de Evento

 14 - Promoção de Evento

 15 - Promoção de Evento

 16 - Promoção de Evento

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta
Descrição Complementar: Camisa de malha PV (malha fria), fio 30.1. Composição 67% poliéster e 33% viscose; -
Cor branca; - Formato da gola em V, na cor branca no mesmo tom de camisa; - Manga curta; - Impressão colorida
em silk screen na parte da frente e costas, com 04 cores; - Área de impressão mínima (frente e costas): 25 x 35 cm;
- Arte do Evento, embalagem plástica individual.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.116,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.000,0000 , com valor



negociado a R$ 960,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/03/2023
10:21:52

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA,
CNPJ/CPF:23.361.387/0001-07, Melhor lance : R$ 1.000,0000, Valor Negociado : R$
960,0000

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Promoção de Evento
Descrição Complementar: BackDrop com estrutura Box Truss – Treliça Q15, lona impressa com Ilhós. 3 x 2m.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.100,0000 , com valor
negociado a R$ 1.090,7600 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/03/2023
10:21:53

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA,
CNPJ/CPF:23.361.387/0001-07, Melhor lance : R$ 1.100,0000, Valor Negociado : R$
1.090,7600

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Promoção de Evento
Descrição Complementar: Processador Intel Core I5; 8 Gb de memória RAM; teclado ABNT-2; mouse de 600 DPI,
Touchpad; HD de 500 GB; placa de som; placa de rede Gigabit; placa de rede WIFI 802.11b/g/n, Unidade DVDRW; 2
USB 2.0 e 2 USB 3.0; Windows 7 Profissional com Pacote Office 2013 Standard atualizados, monitor 13’, saída DVI e
HDMI, conexão bluetooth.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 525,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA , pelo melhor lance de R$ 490,0000 , com valor
negociado a R$ 489,9900 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/03/2023
10:21:54

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA,
CNPJ/CPF:23.361.387/0001-07, Melhor lance : R$ 490,0000, Valor Negociado : R$
489,9900

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Promoção de Evento
Descrição Complementar: Confeccionada em cartão de PVC maleável, horizontal 4/0 cores. Arte a ser fornecida
pelo contratante. Com fornecimento de cordão personalizado com a logo do evento. Elemento sujeito à prova. Mínimo
por pedido: 100 unidades. Criação da arte e por conta do contratado.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.343,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.100,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/03/2023
10:21:55

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA,
CNPJ/CPF:23.361.387/0001-07, Melhor lance : R$ 2.100,0000

Item: 5 - Grupo 1



Descrição: Promoção de Evento
Descrição Complementar: Locação de Poltrona Elisa Suede ou similar com base giratória em aço cromado com
capacidade para suportar no mínimo 120kg.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 840,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA , pelo melhor lance de R$ 710,0000 , com valor
negociado a R$ 651,0700 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/03/2023
10:21:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA,
CNPJ/CPF:23.361.387/0001-07, Melhor lance : R$ 710,0000, Valor Negociado : R$
651,0700

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Promoção de Evento
Descrição Complementar: Kits lanches em sacolas individuais, compostos por 1 suco de caixinha 200ml, 1 maçã, 1
cookies, 1 bolinho, 1 biscoito salgado e TAG personalizada do evento.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 528,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA , pelo melhor lance de R$ 300,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/03/2023
10:21:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA,
CNPJ/CPF:23.361.387/0001-07, Melhor lance : R$ 300,0000

Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Promoção de Evento
Descrição Complementar: Água Mineral 500ml para palestrantes e colaboradores de Palco.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 183,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA , pelo melhor lance de R$ 177,0000 , com valor
negociado a R$ 176,4000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/03/2023
10:21:57

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA,
CNPJ/CPF:23.361.387/0001-07, Melhor lance : R$ 177,0000, Valor Negociado : R$
176,4000

Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Buffet
Descrição Complementar: Almoço- À Americana (buffet) - 02 opções de pratos frios; 02 tipos de carnes (vermelha
e branca e/ou pescado), com respectivas guarnições. Sucos, água mineral, ou refrigerante (um por pessoa).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 43.800,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA , pelo melhor lance de R$ 30.000,0000 .

Eventos do Item



Evento Data Observações

Adjudicado 06/03/2023
10:21:58

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA,
CNPJ/CPF:23.361.387/0001-07, Melhor lance : R$ 30.000,0000

Item: 9 - Grupo 1
Descrição: Confecção Pasta - Uso Pessoal para Documento / Congresso
Descrição Complementar: Pasta ecológica com bloco de anotações.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.831,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.400,0000 , com valor
negociado a R$ 3.399,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/03/2023
10:21:59

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA,
CNPJ/CPF:23.361.387/0001-07, Melhor lance : R$ 3.400,0000, Valor Negociado : R$
3.399,0000

Item: 10 - Grupo 1
Descrição: Confecção Sacolas
Descrição Complementar: Sacola com alça, em lona de algodão, tamanho 40cm de altura x 38 cm largura, com
impressão de logomarca em 4X4 cores, conforme layout a ser apresentado.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.130,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/03/2023
10:22:00

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA,
CNPJ/CPF:23.361.387/0001-07, Melhor lance : R$ 4.500,0000

Item: 11 - Grupo 1
Descrição: Promoção de Evento
Descrição Complementar: Caneta plástica com a ponteira touch esferográfica e personalizada em material plástico,
na cor preta com carga azul, acionamento por click com a logo do evento.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.560,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.300,0000 , com valor
negociado a R$ 1.299,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/03/2023
10:22:00

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA,
CNPJ/CPF:23.361.387/0001-07, Melhor lance : R$ 1.300,0000, Valor Negociado : R$
1.299,0000

Item: 12 - Grupo 1
Descrição: Promoção de Evento
Descrição Complementar: Rádio comunicadores tipo Walk Talk ou similar, para eficácia na comunicação da
Organização e Coordenação do Evento.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 504,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01



Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA , pelo melhor lance de R$ 500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/03/2023
10:22:01

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA,
CNPJ/CPF:23.361.387/0001-07, Melhor lance : R$ 500,0000

Item: 13 - Grupo 1
Descrição: Promoção de Evento
Descrição Complementar: Cartazes tamanho A3, 4 x 0, em papel couchê 180g, fosco, com fita adesiva no verso.
Criação da arte e por conta do contratado.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 302,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA , pelo melhor lance de R$ 300,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/03/2023
10:22:02

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA,
CNPJ/CPF:23.361.387/0001-07, Melhor lance : R$ 300,0000

Item: 14 - Grupo 1
Descrição: Promoção de Evento
Descrição Complementar: Locação de equipamentos, configuração e fornecimento de enlace de no mínimo 10
Mbps (dez megabits por segundo) para Download e 2Mbps para Upload, para serviços de navegação na internet, sem
limite de consumo. Priorização de tráfego com qualidade de serviço (QoS) para a transmissão(upload) de fluxos de
vídeo do evento, no protocolo MMS, garantindo, no mínimo1Mbps para estes fluxos no enlace.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.056,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/03/2023
10:22:03

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA,
CNPJ/CPF:23.361.387/0001-07, Melhor lance : R$ 1.000,0000

Item: 15 - Grupo 1
Descrição: Promoção de Evento
Descrição Complementar: Resolução full HD 12 x 2 com estrutura de BOX (Treliça Q15) para colocar como fundo
de palco, dispensando o projetor. Necessário técnico para configurações gerais simultâneas da arte do evento e das
apresentações dos palestrantes
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.299,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/03/2023
10:22:06

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA,
CNPJ/CPF:23.361.387/0001-07, Melhor lance : R$ 1.000,0000

Item: 16 - Grupo 1
Descrição: Promoção de Evento



Descrição Complementar: Café servido em garrafa térmica com capacidade mínima de 1,5 litros, com copos
descartáveis, açúcar refinado em açucareiro ou sachês, adoçante em sachês ou frascos. Reposição sempre que
necessário.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 898,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA , pelo melhor lance de R$ 500,0000 , com valor
negociado a R$ 499,8000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/03/2023
10:22:07

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA,
CNPJ/CPF:23.361.387/0001-07, Melhor lance : R$ 500,0000, Valor Negociado : R$
499,8000

Fim do documento


